Глава

Муниципального района

    Челно-Вершинский

    Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О призыве граждан РФ, проживающих на
территории муниципального района Челно-Вершинский
1985-1994 годов рождения на  военную службу в октябре – декабре 2012 года
     В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 25.02.2003 года № 123 « Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе» и Постановлением Губернатора Самарской области « О подготовке и проведении в Самарской области призыва граждан Российской Федерации на военную службу в октябре – декабре 2012 года № 136 от 27.08.2012г. и в целях организованного проведения призыва и медицинского освидетельствования граждан, проживающих на территории муниципального района Челно-Вершинский, подлежащих призыву на военную службу с 1 октября  по 31 декабря  2012 года, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Провести очередной призыв граждан мужского пола, не пребывающих в запасе, 1985-1994 годов рождения на военную службу с 1 октября  по 31 декабря  2012 года.
     2.Призыв провести на призывном пункте отдела военного комиссариата Самарской области по Челно-Вершинскому и Шенталинскому районам по адресу: с. Челно-Вершины, ул. 40 лет Октября, д. 1а.
       3. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Самарской области по Челно-Вершинскому и Шенталинскому районам Горшенину С.С.

     3.1. Провести медицинское освидетельствование граждан, призываемых на военную службу на призывном пункте отдела военного комиссариата районов в период с 1 октября  по 31 декабря  2012 года.
            Время работы медицинского персонала определить:

  октябрь – 1, 2, 3, 11, 18, 25
  ноябрь   - 1, 8, 15, 22, 29
  декабрь – 6, 13, 20,27
Режим работы – с 10.00 до 16.00

3.2. Мероприятия по медицинскому освидетельствованию, обследованию и осмотру провести в соответствии со ст. 5 Федерального закона РФ от 28.03.1998 г. № 53 – ФЗ « О воинской обязанности и военной службе».
3.3. Возмещение расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации, а также расходов на содержание специалистов медицинской комиссии, дополнительного и среднего медицинского персонала производить в соответствии с Постановлением Правительства Российской  Федерации от 01.12.2004 г. № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации» в связи с реализацией Федерального Закона «О воинской обязанности и военной службе».

4. Определить состав медицинской комиссии от  МБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ по согласованию с начальником  отдела военного комиссариата Самарской области по Челно-Вершинскому и Шенталинскому районам и руководителем медицинского учреждения.

Основной состав врачей специалистов:

Самойлова Л.Г.    – врач-терапевт МБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ
                                  (по согласованию)

Федоров А.Р.    - врач-хирург МБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ
                                   (по согласованию)

Власова О.И.        - врач-невропатолог МБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ
                                   (по согласованию)

Хамидуллина М.И.  - врач-стоматолог МБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ
                                          (по согласованию)

По заявке ВВК - врач-офтальмолог МБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ
                                             (по согласованию)

Михеева Е.П.     - врач-оториноларинголог МБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ
                                            (по согласованию)

По заявке ВВК - врач-дерматовенеролог МБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ
                                           (по согласованию)

Макарова В.Н.- врач-нарколог МБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ
                                           (по согласованию)

Никитин С.Д.  - врач-психиатр МБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ
                                               (по согласованию)

Резервный состав врачей специалистов:

Митяева Г.В. - врач-терапевт МБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ
                                   (по согласованию)

Малинин А.А. - врач-хирург МБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ
                                 (по согласованию)

Кострикова Н.А.- врач-стоматолог МБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ
                                   (по согласованию)

По заявке ВВК - врач-невропатолог

По заявке ВВК - врач-офтальмолог

По заявке ВВК - врач- оториноларинголог

По заявке ВВК - врач- дерматовенеролог

По заявке ВВК - врач-психиатр

По заявке ВВК - врач-нарколог

5. Для работы медицинской комиссии определить средний медицинский персонал.
6. Квалифицированную замену врачей-специалистов и среднего медицинского персонала (при возникновении обстоятельств, препятствующих исполнению ими своих обязанностей) осуществлять из числа сотрудников, знающих Положение о медицинском освидетельствовании в Вооруженных Силах Российской Федерации.
7. Рекомендовать врачу, руководящему работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу, (Самойловой Л.Г.):

7.1.Осуществлять постоянный контроль над ходом проведения медицинского обследования призывников.

7.2. Своевременно информировать руководителей учреждений здравоохранения района о лицах, нуждающихся в лечении,  направленных призывной комиссией на медицинское дообследование.

7.3. Вести ежедневно табель учета рабочего времени медицинского персонала.

8. Рекомендовать начальнику отделения полиции №65 Межмуниципального отдела МВД России «Шенталинский» (Расулов Р.Б.) совместно с начальником отдела военного комиссариата (Горшенин С.С.) создать в поселениях района группы по розыску граждан, уклоняющихся от призыва в ВС РФ.

9. Главному врачу МБУЗ Челно-Вершинской ЦРБ Першину В.В.:

9.1. Организовать до начала работы призывной комиссии флюорографическое исследование грудной клетки, санацию полости рта, необходимые лабораторные исследования всем юношам, подлежащим  призыву, в учреждениях здравоохранения района по направлению председателя призывной комиссии.
9.2.Организовать амбулаторное обследование призывников на период призыва в учреждениях здравоохранения района и области.

9.3.Выделить необходимое количество койко-мест для внеочередного обследования граждан, подлежащих призыву в учреждениях здравоохранения района.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник»
11. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района  Мазитова А.Р.
Глава муниципального района
 Челно-Вершинский                                                                     В.А.Князькин
СОГЛАСОВАНО:
С.ГОРШЕНИН

АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2012 г. № 908

от _________________________ №_______